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Anordnare av yrkesutbildning 
  

 

Ansökan om basfinansiering som sparats för fördelning under finansåret 
2025 

I detta brev ges anordnarna av yrkesutbildning anvisningar om ansökan om basfinansiering 

som lämnats kvar för att fördelas under finansåret 2025. Om finansieringen fattas beslut 

genom ett tilläggsprestationsbeslut. 
 

Beloppet av den basfinansiering som fördelas genom 
tilläggsprestationsbeslutet 

Anslaget för yrkesutbildningen i den ordinarie statsbudgeten för 2025 är 2 066 774 000 

euro. Av denna summa är basfinansieringens andel 1 444 642 000 euro. 

Den 18 december 2024 beslutade undervisnings- och kulturministeriet om antalet 

målinriktade studerandeår för anordnarna av yrkesutbildning och om höjning av 

basfinansieringen efter prövning för 2025 (det egentliga prestationsbeslutet). Av anslaget i 

budgeten har fördelats sammanlagt 1 434 642 005 euro som basfinansiering. Av denna 

summa har beviljats 12 945 000 euro som höjning efter prövning. 

Av basfinansieringen blev det sammanlagt 9 999 995 euro över för att fördelas under 

finansåret. Det egentliga prestationsbeslutet ändrades genom två omprövningsbeslut, vilket 

ledde till att det anslag som kan fördelas ökade med 5 474 euro. Genom 

tilläggsprestationsbeslutet kan därför fördelas högst 10 005 469 euro i basfinansiering. 

Antal målinriktade studerandeår som fördelas genom 
tilläggsprestationsbeslutet 

Enligt 2025 års ordinarie budget är antalet målinriktade studerandeår inom 

yrkesutbildningen högst 169 000, varav antalet studerandeår som anvisas för 

arbetskraftsutbildning uppgår till minst 7 700 studerandeår. 

Genom det egentliga prestationsbeslutet har undervisnings- och kulturministeriet fördelat 

sammanlagt 166 824 målinriktade studerandeår. Ministeriet har anvisat 8 725 studerandeår 

för arbetskraftsutbildning, vilket var nästan 1 025 fler än vad minimiantalet i budgeten 

förutsatte. 
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Inom ramen för det tillgängliga anslaget kan genom tilläggsprestationsbeslutet fördelas 

cirka 1 000–1 200 målinriktade studerandeår med beaktande av eventuella behov av 

höjning efter prövning. Ministeriet anvisar inte de målinriktade studerandeår som ministeriet 

beviljar genom tilläggsprestationsbeslutet separat för arbetskraftsutbildning, men anser det 

motiverat att utbildningsanordnarna använder ökningen av antalet studerandeår särskilt för 

att öka arbetskraftsutbildningen. 

Grunder för ökning av de målinriktade studerandeåren 

Undervisnings- och kulturministeriet sparar en liten del av de målinriktade studerandeåren 

för att fördelas under finansåret i syfte att säkerställa att studerandeårsresurserna används 

så effektivt och ändamålsenligt som möjligt. Genom tilläggsprestationsbeslutet beviljar 

ministeriet ytterligare studerandeår till utbildningsanordnare som inom sina primära 

verksamhetsområden enligt ministeriets bedömning effektivast kan rikta en ökning av 

utbildningsutbudet särskilt till sådana som saknar examen samt öka 

arbetskraftsutbildningen. 

Syftet är att bevilja målinriktade studerandeår endast till sådana utbildningsanordnare vars 

studerandeårsutfall för innevarande år enligt ministeriets bedömning överstiger det antal 

målinriktade studerandeår som beviljats anordnaren genom det egentliga 

prestationsbeslutet. Ministeriet bedömer om antalet målinriktade studerandeår som 

beviljats genom det egentliga prestationsbeslutet är tillräckligt utifrån en helårsprognos 

över antalet studerandeår som beräknas utgående från anordnarens studerandeårsutfall 

hittills. Ministeriets bedömning bygger på informationsresursen Koskis uppgifter för januari–

oktober i år och de tre föregående åren. Bilaga 1 innehåller ministeriets bedömning av 

varje utbildningsanordnares studerandeårsutfall för hela året, baserad på uppgifterna för 

januari–september. Av bilaga 2 framgår de månatliga studerandeårsutfall för 2022, 2023 

och 2024 samt för januari–september 2025 som ligger till grund för bedömningen i bilaga 1. 

Om utbildningsanordnarens egen bedömning av studerandeårsutfallet avviker från 

ministeriets bedömning, ska utbildningsanordnaren lägga fram och motivera sin egen 

bedömning. 

Förutom detta har ministeriet för avsikt att beakta andelen studerande som saknar 

yrkesutbildning eller examen på högre nivå av yrkesutbildningsanordnarens totala antal 

studerandeår. Bilaga 3 innehåller information om utfallen för studerandeår 2023 enligt 

grundutbildningen och en exempelkalkyl över hur uppgifterna om grundutbildningen ska 

beaktas som en del av de kalkylerade kriterierna. Som kalkylerade kriterier används 

utbildningsanordnares andel av antalet studerandeår genom att multiplicera det antal 

faktiska studerandeår som överskrider utbildningsanordnarens uppskattade målinriktade 

antal studerandeår 2025 med den procentandel som motsvarar andelen studerande utan 

examen i utbildningsanordnarens utbildning 2023. 

Ministeriet har för avsikt att rikta tilläggsstuderandeåren till utbildningsanordnarna i första 

hand på det sätt som beskrivs ovan på basis av den kalkylmässiga fördelningen, dock så 

att ministeriet vid behov kan avvika från den kalkylerade fördelningen för enskilda 

anordnare för att säkerställa att fördelningen sker enligt målen. Utbildningsanordnarnas 

förmåga att öka arbetskraftsutbildningen bedöms av ministeriet utifrån utfallsuppgifterna 

och ansökningarna. 

Utbildningsanordnaren kan i enlighet med de kalkylerade kriterierna ansöka om sin andel 

av det antal målinriktade studerandeår som kan fördelas, varvid det exakta antalet 

målinriktade studerandeår som söks inte behöver anges separat i ansökan och inte heller 

några ytterligare motiveringar. I annat fall ska utbildningsanordnaren ansöka om ett exakt 

antal målinriktade tilläggsstuderandeår och motivera detta separat i ansökan. 

Utgångspunkten är att ministeriet endast av synnerligen exceptionella och vägande skäl 

bedömer utbildningsanordnarens situation utifrån andra mål och kalkylerade kriterier än de 

som beskrivs här. 
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Grunder för beviljande av höjning efter prövning 

Enligt 32 e § i lagen om finansiering av undervisnings- och kulturverksamhet (1705/2009) 

kan den basfinansiering som beviljas utbildningsanordnare efter prövning höjas av 

särskilda skäl som hänför sig till utbildningsanordnarens verksamhet. Höjning efter 

prövning kan av särskilda skäl beviljas även under finansåret. 

Ministeriets avsikt är att genom tilläggsprestationsbeslutet bevilja höjning av 

basfinansieringen efter prövning för sådana behov som inte har kunnat förutses när det 

egentliga prestationsbeslutet fattades. Höjning efter prövning kan av särskilt grundad 

anledning beviljas också på den grunden att det behov av att öka utbildningsutbudet som 

är nödvändigt för att förbättra tillgången till arbetskraft och matchningen och/eller för att 

trygga tillträde till utbildning för dem som saknar examen gäller ordnande av särskilt dyr 

utbildning, och att utbildningsanordnaren inom ramen för sin totala finansiering inte annars 

har möjlighet att genomföra den ökning som behövs. Den ökning av studerandeåren som 

beviljas genom tilläggsprestationsbeslutet ska i regel kunna genomföras utan en höjning av 

basfinansieringen efter prövning. 

Undervisnings- och kulturministeriet beslutar på ansökan om höjning efter prövning. Om 

utbildningsanordnaren ansöker om höjning av basfinansieringen efter prövning som 

beviljas under finansåret av flera olika orsaker, ska beloppet av den höjning efter prövning 

som söks specificeras i ansökan enligt dessa orsaker och varje punkt motiveras separat. 

Genom tilläggsprestationsbeslutet för 2025 beviljar undervisnings- och kulturministeriet inte 

höjning efter prövning för att täcka utbildningsanordnarnas kostnader för särskilda 

inkvarterings- och reseersättningar enligt 19–21 § i läropliktslagen. På basis av de 

ersättningar som betalats 2025 beviljas finansiering efter prövning genom det egentliga 

prestationsbeslut för 2026 som fattas i december. 

Inlämnande av ansökningar och tidsplan för processen 

Utbildningsanordnarna kan ansöka om basfinansiering som sparats för fördelning under 

finansåret 2025 i form av målinriktade studerandeår och/eller av särskilt grundad anledning 

i form av höjning av basfinansieringen efter prövning. Finansieringen söks med en 

elektronisk blankett. Ansökningsblanketten läggs ut på ministeriets webbplats: 
https://okm.fi/lisasuoritepaatosten-valmistelu.  

Utbildningsanordnaren ska per e-post sända uppgifter som motsvarar innehållet på den 

elektroniska ansökningsblanketten som en undertecknad och daterad handling till 

undervisnings- och kulturministeriets registratorskontor till adressen kirjaamo.okm@gov.fi. 

Den som undertecknar ansökan ska ha firmateckningsrätt för organisationen. 

Ansökningarna ska lämnas in till undervisnings- och kulturministeriet senast den 11 

november 2025. Ministeriet handlägger endast de ansökningar som lämnats in inom utsatt 

tid. 

Ministeriet har för avsikt att fatta tilläggsprestationsbeslutet under november månad. 

 

Mer information 

Anne Ekroth, undervisningsråd, (Kymmenedalen, Södra Karelen, Södra Savolax, Norra 

Savolax och Norra Karelen), tfn 02953 30104, fornamn.efternamn@gov.fi 

Tarja Koskimäki, överinspektör (Nyland), tfn 02953 30166, fornamn.efternamn@gov.fi 

Jukka Lehtinen, undervisningsråd (Egentliga Tavastland, Päijänne-Tavastland, Birkaland, 

Egentliga Finland och Satakunta), tfn 02953 30183, fornamn.efternamn@gov.fi 

Mari Pastila-Eklund, undervisningsråd (Södra Österbotten, Österbotten, Mellersta 

Österbotten och Mellersta Finland), tfn 02953 30249, fornamn.efternamn@gov.fi 

https://okm.fi/lisasuoritepaatosten-valmistelu
mailto:kirjaamo.okm@gov.fi
mailto:fornamn.efternamn@gov.fi
mailto:fornamn.efternamn@gov.fi
mailto:fornamn.efternamn@gov.fi
mailto:fornamn.efternamn@gov.fi
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Jari Rajanen, undervisningsråd (Norra Österbotten, Kajanaland och Lappland), tfn 02953 

30268, fornamn.efternamn@gov.fi 

Tarja Olenius, undervisningsråd, tfn 02953 30237, fornamn.efternamn@gov.fi 

Johannes Peltola, sakkunnig, tfn 02953 30292, förnamn.efternamn@gov.fi 

 

Överdirektör Petri Lempinen 

Undervisningsråd Tarja Olenius 

Bilagor Bilaga 1. Kalkylerad bedömning av utbildningsanordnarnas studerandeårsutfall 
2025 
Bilaga 2. Det månatliga studerandeårsutfallet 2022–2025 på riksnivå 
Bilaga 3. Utbildningsanordnarnas studerandeårsutfall 2023 enligt grundutbildning 
och en exempelkalkyl som beskriver ministeriets kalkylerade kriterier 
 

Distribution Anordnare av yrkesutbildning 
 
 

För             
kännedom 

Akava ry 
Ammatillisen aikuiskoulutuksen johtajat ry 
Ammattiosaamisen kehittämisyhdistys AMKE ry 
Finlands näringsliv rf 
Elinkeinoelämän oppilaitokset EOL ry 
Kyrkostyrelsen/Kyrkans arbetsmarknadsverk 
Maa- ja metsätaloustuottajain Keskusliitto MTK ry 
Justitieministeriet 
Undervisningssektorns Fackorganisation OAJ rf 
Utbildningsstyrelsen 
Sameområdets utbildningscentral 
Bildningsbranschen rf 
Finlands Yrkesstuderandes Förbund – SAKKI rf 
Ledare för Yrkesutbildningen i Finland rf 
Finlands Fackförbunds Centralorganisation FFC rf 
Suomen Kansanopistoyhdistys – Finlands Folkhögskolförening ry 
Finlands konservatorieförbund rf 
Finlands Kommunförbund rf 
Suomen Opiskelija-Allianssi - OSKU ry 
Läroavtalssakkunniga i Finland rf 
Företagarna i Finland rf 
Statistikcentralen 
STTK rf 
Arbets- och näringsministeriet 
Urheiluopistojen Yhdistys ry 
Finansministeriet 
Regionförvaltningsverken 
Närings-, trafik- och miljöcentralerna 
Landskapsförbunden 
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